

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AS OFICINAS DO SCFV E CRAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Abril de 2019, às 10:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 26/2019, Licitação nº 18/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES DAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIO PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICNDÓ ASSIM AS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Participante: 142406 - COMERCIAL KAWATA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CESTAS DE CARTÃO DECORADO PERSONALIZADO	UNI	200,00	XINGO	0,0000	6,35	1.270,00
4	SACO DE CELOFANE PARA CESTA TRANSPARENTE	UNI	200,00	CROMUS	0,0000	1,15	230,00
6	BOLA DE BASQUETE	UNI	20,00	PENALTY	0,0000	49,39	987,80
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UNI	20,00	PENALTY	0,0000	61,49	1.229,80
8	BOLA DE FUTSAL	UNI	20,00	PENALTY	0,0000	59,50	1.190,00
11	JOGO DE CARTAS UNO	UNI	10,00	COPAG	0,0000	10,50	105,00
13	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	UNI	2,00	ESTRELA	0,0000	94,18	188,36
15	LUDO GIGANTE	UNI	3,00	BRINK SUL	0,0000	150,38	451,14
18	FITA CREPE LARGA - 48 X 50	UNI	10,00	FLOX	0,0000	30,50	305,00
24	QUEBRA CABEÇA INFANTIL COM 1000 PEÇAS	UNI	10,00	GROW	0,0000	45,00	450,00
28	COLA ESCOLAR BRANCA, FRASCO COM 35 G	CX	10,00	FRAMA	0,0000	7,19	71,90
30	COLA BRANCA PCT 1 KG	KG	10,00	TEK BOND	0,0000	6,60	66,00
32	COLA INSTANTÂNEA 20G, CX C/10 ADESIVO	CX	20,00	PEGAMIL	0,0000	39,79	795,80
33	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA, COR TRANSPARENTE	PCT	50,00	CLASSE	0,0000	18,00	900,00
40	FITA METALOIDE 15mm rolo de 50 mts	RL	15,00	LANTE COR	0,0000	4,05	60,75
41	TESOURA	UNI	50,00	LEO LEO	0,0000	1,42	71,00
58	PLACAS DE EVA - Folhas de EVA lisa 2 mm 40x60 varias cores	PCT	120,00	DUB FLEX	0,0000	8,02	962,40
60	TNT liso rolo de 1,40 mts de Largura, varios cores	RL	40,00	DUB FLEX	0,0000	35,00	1.400,00
75	PINTA BOLINHAS PLASTICO.	UNI	150,00	CONDOR	0,0000	5,80	870,00
77	FITA FLORAL VERDE ARTESANATO ARRANJO COLANTE DE CELULOSE	UNI	20,00	XINGO	0,0000	2,25	45,00
78	GIZ PASTEL OLEOSO 36 CORES PENTEL	CX	10,00	PONTEL	0,0000	32,90	329,00
80	COLA PVA EXTRA 1 KG	KG	20,00	TECK BOND	0,0000	6,49	129,80
82	SOPRADOR TERMICO 1500W TEMPERATURA DE 300A 500ª C	UNI	1,00	GAMMA	0,0000	100,10	100,10

Total do Participante ----->

12.208,85

Participante: 142810 - NP DA SLVA SENE - PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	REGUA ESCOLAR PLASTICA COM 30 CM	UNI	50,00	WALEU	0,0000	0,50	25,00
29	COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO DE 1 KG	KG	10,00	PIRA	0,0000	5,90	59,00
31	COLA GLITER CX C/6 CORES VARIADAS	CX	20,00	MARIPEL	0,0000	4,80	96,00
43	TINTA GUACHE cx c/12 cores variadas potes com 15 ml	CX	20,00	ACRILEX	0,0000	4,10	82,00
52	PLACA EM EVA c/ gliter 60 x 40 cm cores variadas c/10	PCT	10,00	DUB	0,0000	23,10	231,00
62	TINTA PARA TECIDO FOSCA 250 ML - VÁRIAS CORES	UNI	278,00	ACRILEX	0,0000	8,45	2.349,10
70	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO 309 CABO LONGO	PCT	3,00	TIGRE	0,0000	240,00	720,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 142810 - NP DA SILVA SENE - PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	PAPEL CARBONO PARA LAPIS A4 FILME AZUL	PCT	5,00	RADEX	0,0000	19,80	99,00
Total do Participante ----->							3.661,10

Participante: 144092 - HERNANDES & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BAMBOLES	UNI	30,00	CEMAR	0,0000	4,15	124,50
37	TELA CHASSIC simples 80 x 120 cm	UNI	5,00	ART CIA	0,0000	76,90	384,50
72	SACO ALVEJADO ROLO DE PANO DE PRATO P PINTURA 25 MTS	RL	10,00	APUCARANA	0,0000	106,90	1.069,00
79	TESOURA MULTIUSO	UNI	15,00	MUNDIAL	0,0000	39,00	585,00
Total do Participante ----->							2.163,00

Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PEGA VARETA GIGANTE EM MADEIRA COM 31 UNIDADES	CX	20,00	elka	0,0000	60,00	1.200,00
Total do Participante ----->							1.200,00

Participante: 144667 - CONFECÇÕES NUNES DE OLIVEIRA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LAÇOS PRONTOS TIPO FLOR ESTAMPADO NA COR ROSA	PCT	25,00	SOLIDER	0,0000	3,00	75,00
14	O JOGO DOS DILEMAS	UNI	2,00	MATRIX	0,0000	27,30	54,60
17	JOGO CORRIDA DA TARTARUGA GIGANTE	UNI	1,00	EXCLUSIVA	0,0000	240,00	240,00
20	KIT DE CONE P TEINOS DE 20,5 CM COM 8 UNID TREINO AGILIDADE	KT	4,00	PROACTION	0,0000	95,00	380,00
38	TINTA ÓLEO para pintura em tela, frasco de 20 ml	UNI	120,00	ACRILEX	0,0000	3,49	418,80
39	LANTEJOUHAS com furos tam: 20mm	PCT	30,00	LANTECOR	0,0000	6,80	204,00
59	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT 110/220	UNI	10,00	WESTERN	0,0000	9,60	96,00
81	VASOS POTE PLÁSTICAS PRETAS	UNI	200,00	VFB	0,0000	0,80	160,00
Total do Participante ----->							1.628,40

Participante: 144688 - PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	JOGO EDUCATIVO	UNI	1,00	XALINGO	0,0000	215,00	215,00
19	FITA CREPE FINA 18 X 50	RL	10,00	ADERE	0,0000	11,90	119,00
21	LAPIS DE COR (cx c/ 24 unid.)	CX	50,00	LEO E LEO	0,0000	5,08	254,00
22	MASSA PARA MODELAR CX C/12	CX	50,00	MAGIX	0,0000	1,61	80,50
42	GLITER ESCOLAR caixa com 6 cores	CX	10,00	LANTECOR	0,0000	2,17	21,70
50	PLACA DE EVA - 2MM COR VERMELHO PCT 10 40 X 60	PCT	10,00	DUBFLEX	0,0000	8,14	81,40
51	PLACA DE EVA Estampada 40 x 60 com pct c/10	PCT	10,00	HAITI	0,0000	25,74	257,40
54	APONTADOR ESCOLAR QUADRADO	CX	3,00	LEO E LEO	0,0000	1,74	5,22
61	BALÃO LÁTEX n 07 pacotes c/50 unid	PCT	70,00	PARANA LATEX	0,0000	3,29	230,30
64	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CABO AMRELO N02	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	8,84	53,04
65	PINCEL PINTURA EM TECIDO N04	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	9,37	56,22
66	PINCEL PINTURA EM TECIDO N 06	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	9,90	59,40
67	PINCEL PINTURA EM TECIDO N08	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	10,43	62,58
68	PINCEL PINTURA EM TECIDO N 10	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	11,09	66,54
69	PINCEL PINTURA EM TECIDO N 12	PCT	6,00	LEO E LEO	0,0000	11,48	68,88
73	PLACA DE EVA lisa 2 mm varias cores	PCT	140,00	DUBFLEX	0,0000	8,40	1.176,00
Total do Participante ----->							2.807,18

Participante: 144939 - EMERSON LUIZ DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	NECESSAIRE	UNI	200,00	F WB	0,0000	4,20	840,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 144939 - EMERSON LUIZ DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOLA DE VOLEI	UNI	20,00	CLASSE	0,0000	89,90	1.798,00
9	BOMBA DE INFLAR	UNI	3,00	EXTREME	0,0000	17,00	51,00
12	BLOCO PARA MONTAR COM 100 PEÇAS	UNI	8,00	ALFEM	0,0000	25,00	200,00
25	QUEBRA CABEÇA INFANTIL PERSONAGENS VARIADOS	UNI	20,00	PAI E FILHO	0,0000	14,50	290,00
26	QUEBRA CABEÇA INFANTIL PERSONAGENS VARIADAS COM 500 PEÇAS	UNI	10,00	PAI E FILHO	0,0000	28,48	284,80
44	PINCEL PARA PINTAR N 06	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	7,80	31,20
45	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N 08	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	7,95	31,80
46	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N 16	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	11,40	45,60
47	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N 10	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	8,10	32,40
48	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N 12	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	9,45	37,80
49	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N 14	PCT	4,00	LEO LEO	0,0000	10,05	40,20
53	KIT DE 4 TESOURA de picotar. lâminas de aço temperado	UNI	3,00	TRISS	0,0000	26,70	80,10
55	CANETINHA HODROGRAFICA escolar ponta 0,8 mm de espessura	CX	20,00	LEO LEO	0,0000	2,47	49,40
57	ESTILETE PROFISSIONAL	UNI	20,00	JOGAR	0,0000	5,01	100,20
63	LÁPIS 6 B GRAFITE PARA DESENHO	CX	4,00	ECOLE	0,0000	12,50	50,00
71	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO CONTOURNO TRAÇOS FINOS	PCT	3,00	LEO LEO	0,0000	10,65	31,95

Total do Participante -----> 3.994,45

Participante: 144940 - LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	TECIDO CHITÃO VARIAS CORES	M	50,00	SPTX	0,0000	5,88	294,00
35	TECIDO FILÓ	M	10,00	DELFIN	0,0000	8,21	82,10
36	TECIDO TRICOLINE	M	20,00	PERIPAN	0,0000	13,80	276,00
56	FITA DE CETIM 100% poliester n 01 - 07 mm c/100 mts	RL	5,00	CIRCULO	0,0000	11,28	56,40
74	COLA PERMANENTE 250G indicado para preparação de suporte	CX	15,00	ACRILEX	0,0000	35,50	532,50

Total do Participante -----> 1.241,00

Total Geral -----> 28.903,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 4 de Abril de 2019

COMISSÃO:

CASSIA SILVANA LAZARO - - Pregoeiro(a)

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

GEANDRO CICERO DE LIMA - - CONTADOR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 26/2019
Processo de Licitação: 26/2019
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS CASSANHO - - Representante

DIEGO ANTONIO DA SILVA - - Representante

MARCO AURELIO GOYA - - Representante

AUDENIR APARECIDO HERNANDES - - Representante

GUILHERME SIMÕES DA SILVA - - Representante

NELSON ANTONIO PLUCINSKI - - Representante

JULIMAR BUENO GARCIA - - Representante

SANDRA HELENA CERRI - - Representante

LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA - - Representante

VALTER YUKIO KAWATA - - Representante